
 

  
 
 

 

 

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 1 de 7. 

 

 

Quinta-feira, 19 de fevereiro de 2026                 Edição nº 734 

 

                               1 / 7



 

  
 
 

 

 

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 2 de 7. 

 

 

Quinta-feira, 19 de fevereiro de 2026                 Edição nº 734 

 

                               2 / 7



 

  
 
 

 

 

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 3 de 7. 

 

 

Quinta-feira, 19 de fevereiro de 2026                 Edição nº 734 

 

                               3 / 7



 

  
 
 

 

 

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 4 de 7. 

 

 

Quinta-feira, 19 de fevereiro de 2026                 Edição nº 734 

 

 
 
 

                               4 / 7



 

  
 
 

 

 

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 5 de 7. 

 

 

Quinta-feira, 19 de fevereiro de 2026                 Edição nº 734 

CONTRATO: Nº 38/2026 

PROCESSO: N° 37/2026 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 16/2026 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SEGREDO/RS, CNPJ nº 92.000.215/0001-20. 

CONTRATADA: VANDERLEA D. FALLER, CNPJ nº 08.814.849/0001-00. 

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de 100 (cem) metros de feltro liso, em cores variadas, 

destinados às oficinas de artesanato desenvolvidas pelo Centro de Referência de Assistência Social – CRAS. 

Valor Total: R$ 2.700,00. Vigência: 13/02/2026 a 14/04/2026. Data de Assinatura: 13/02/2026. 
 
 

TERMO DE CREDENCIAMENTO: Nº 01/2026 

PROCESSO: N° 24/2026 

CREDENCIAMENTO: Nº 01/2026 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SEGREDO/RS, CNPJ nº 92.000.215/0001-20. 

CONTRATADA: CAUANY RUBERT MARION, CNPJ sob nº 52.599.709/0001-59. 

Objeto: Prestação de serviço de Salão de Beleza para penteado e maquiagem da Corte de Soberanas e 

penteados para as integrantes da Banda Municipal. Vigência: 11/02/2026 a 11/02/2027. Data de Assinatura: 

11/02/2026. 
 
 

TERMO DE CREDENCIAMENTO: Nº 02/2026 

PROCESSO: N° 24/2026 

CREDENCIAMENTO: Nº 01/2026 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SEGREDO/RS, CNPJ nº 92.000.215/0001-20. 

CONTRATADA: MARCIELA MÔNICA PASA KROTH, CNPJ sob nº 24.138.940/0001-00. 

Objeto: Prestação de serviço de Salão de Beleza para penteado e maquiagem da Corte de Soberanas e 

penteados para as integrantes da Banda Municipal. Vigência: 11/02/2026 a 11/02/2027. Data de Assinatura: 

11/02/2026. 
 
 

TERMO DE CREDENCIAMENTO: Nº 03/2026 

PROCESSO: N° 24/2026 

CREDENCIAMENTO: Nº 01/2026 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SEGREDO/RS, CNPJ nº 92.000.215/0001-20. 

CONTRATADA: ELENUSA SARTORI, CNPJ sob nº 15.231.945/0001-91. 

Objeto: Prestação de serviço de Salão de Beleza para penteado e maquiagem da Corte de Soberanas e 

penteados para as integrantes da Banda Municipal. Vigência: 13/02/2026 a 13/02/2027. Data de Assinatura: 

13/02/2026. 
 
 
 

                               5 / 7



 

  
 
 

 

 

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 6 de 7. 

 

 

Quinta-feira, 19 de fevereiro de 2026                 Edição nº 734 

TERMO DE CREDENCIAMENTO: Nº 04/2026 

PROCESSO: N° 30/2026 

CREDENCIAMENTO: Nº 02/2026 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SEGREDO/RS, CNPJ nº 92.000.215/0001-20. 

CONTRATADA: RÁDIO SOCIEDADE SOBRADINHO LTDA, CNPJ sob nº 97.448.724/001-34. 

Objeto: Contratação de emissoras de rádio AM e/ou FM, com abrangência em todo território do Município 

de Segredo e Região Centro Serra, objetivando a inserção de avisos e spots (produzidos com trilha musical) 

para divulgação de eventos, convites e/ou de assuntos de interesse público da Administração Municipal. 

Vigência: 13/02/2026 a 13/02/2027. Data de Assinatura: 13/02/2026. 
 
 

TERMO DE CREDENCIAMENTO: Nº 05/2026 

PROCESSO: N° 30/2026 

CREDENCIAMENTO: Nº 02/2026 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SEGREDO/RS, CNPJ nº 92.000.215/0001-20. 

CONTRATADA: RÁDIO UMBU FM LTDA, CNPJ sob nº 91.043.786/0001-80. 

Objeto: Contratação de emissoras de rádio AM e/ou FM, com abrangência em todo território do Município 

de Segredo e Região Centro Serra, objetivando a inserção de avisos e spots (produzidos com trilha musical) 

para divulgação de eventos, convites e/ou de assuntos de interesse público da Administração Municipal. 

Vigência: 13/02/2026 a 13/02/2027. Data de Assinatura: 13/02/2026. 

 

 

TERMO DE CREDENCIAMENTO: Nº 06/2026 

PROCESSO: N° 30/2026 

CREDENCIAMENTO: Nº 02/2026 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SEGREDO/RS, CNPJ nº 92.000.215/0001-20. 

CONTRATADA: RÁDIO GERAÇÃO FM LTDA, CNPJ sob nº 95.087.649/0001-06. 

Objeto: Contratação de emissoras de rádio AM e/ou FM, com abrangência em todo território do Município 

de Segredo e Região Centro Serra, objetivando a inserção de avisos e spots (produzidos com trilha musical) 

para divulgação de eventos, convites e/ou de assuntos de interesse público da Administração Municipal. 

Vigência: 19/02/2026 a 19/02/2027. Data de Assinatura: 19/02/2026. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                               6 / 7



 

  
 
 

 

 

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 7 de 7. 

 

 

Quinta-feira, 19 de fevereiro de 2026                 Edição nº 734 

PROCESSO N° 40/2026 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2026 

 

O Prefeito Municipal de Segredo/RS torna pública a Dispensa de Licitação n° 18/2026, aquisição de 04 

(quatro) pneus novos, medida 295/80 R22,5, modelo liso, destinado à substituição de pneus desgastados de 

veículo pesado pertencente à frota do Município de Segredo/RS, nos termos do Art. 75, II, da Lei Federal nº 

14.133/2021. 

 

 

Segredo, 19 de fevereiro de 2026. 

CLAUDIO ANTONIO TREVISAN 

Prefeito Municipal  

 

 

PROCESSO N° 41/2026 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 19/2026 

 

O Prefeito Municipal de Segredo/RS torna pública a Dispensa de Licitação n° 19/2026, contratação de 

empresa para fornecimento de motor trifásico 8HP para bomba submersa reserva do poço artesiano da sede 

do Município, nos termos do Art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133/2021. 

 

 

Segredo, 19 de fevereiro de 2026. 

CLAUDIO ANTONIO TREVISAN 

Prefeito Municipal  
 

 

PROCESSO N° 42/2026 

INEXIGIBILIDADE Nº 09/2026 

 

 

O Prefeito Municipal de Segredo, torna público a Inexigibilidade n° 09/2026, locação de uma área urbana na 

sede do município, com área superficial de 930 m², conforme Escritura Pública do Cartório do Registro de 

Imóveis da Comarca de Sobradinho, Matrícula nº 16.217, para armazenamento seguro de máquinas e 

equipamentos, nos termos do Art. 74, inciso V, da Lei de Licitações nº 14.133, de 01 de abril de 2021.  

 

 

 

Segredo, 19 de fevereiro de 2026. 

CLAUDIO ANTONIO TREVISAN 

Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               7 / 7

http://www.tcpdf.org

		2026-02-19T16:49:47-0300
	Brasil
	PM DE SEGREDO
	Diário Oficial




